
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  /QĐ-UBND 

 

Cẩm Thành, ngày       tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã Cẩm Thành 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ CẨM THÀNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-

TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các 

cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCNngày 21/01/2019 của Bộ KHCN về 

việc công bố mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 cho 

các cơ quan, tổ chức loại hình cơ quan hành chính nhà nước tại địa phương; 

 Căn cứ Quyết định số 3693/QĐ-UBND ngày 08/9/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt danh sách UBND cấp xã, phường triển khai áp 

dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015, năm 2021 theo chỉ tiêu được giao tại Quyết định số 5005/QĐ-UBND 

ngày 13/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

 Điều 1. Ban hành Kế hoạch thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng 

(HTQLCL) theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã 

Cẩm Thành. 

(Có Kế hoạch kèm theo) 

 Điều 2.Công chức phụ trách các lĩnh vực được giao nhiệm vụ tại Kế hoạch 

kèm theo Quyết định này có trách nhiệm tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao 

đảm bảo tiến độ, chất lượng. 



 Điều 3. Văn phòng UBND xã Cẩm Thành có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi 

các công chức phụ trách lĩnh vực thực hiện nhiệm vụ được giao./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở KH&CN (b/c); 

- UBND huyện Cẩm Thủy; 

- Lưu: VT, BCĐ ISO. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Cao Văn Tình 



KẾ HOẠCH 

Thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã Cẩm Thành 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  /QĐ-UBND ngày      /6/2021 của Chủ tịch UBND xã Cẩm Thành) 

 
 

TT Nội dung Tiến độ Kết quả Công chức phụ trách 

1 Xây dựng Kế hoạch triển khai áp dụng Tháng 6-7/2021 Kế hoạch triển khai Văn phòng - Thống kê 

2 Thành lập Ban chỉ đạo ISO Tháng 6-7/2021 
Quyết định thành lập Ban 

chỉ đạo ISO 

Văn phòng - Thống kê 

3 Ký hợp đồng tư vấn Tháng 6-7/2021 Hợp đồng 
- Tài chính - Kế hoạch 

- Văn phòng - Thống kê 

4 
Tập huấn kiến thức chung về Tiêu chuẩn TCVN 

ISO 9001:2015 và soạn thảo văn bản 
Tháng 6-7/2021 

Tổ chức, tham gia học tập Ban chỉ đạo ISO tham 

gia học 

5 Xây dựng hệ thống tài liệu  Tháng 6-7/2021 

Hệ thống tài liệu được ban 

hành bao gồm: 

1. Sổ tay; 

2. Các Quy trình bắt buộc 

theo yêu cầu của Tiêu chuẩn; 

3. Các quy trình liên quan 

đến các hoạt động nội bộ;  

4. Các quy trình liên quan 

đến việc thực hiện theo các 

thủ tục hành chính theo các 

lĩnh vực. 

Thư ký Ban ISO và các 

công chức phụ trách các 

lĩnh vực được phân công 

6 
Tập huấn đánh giá nội bộ và xem xét HTQLCL 

của lãnh đạo 
Tháng 8/2021 

Tổ chức, tham gia học tập Ban chỉ đạo ISO tham 

gia học 

7 Tổ chức đánh giá nội bộ Tháng 9/2021 Đánh giá nội bộ để hoàn - Ban chỉ đạo ISO  



thiện hệ thống tài liệu - Công chức các lĩnh vực 

8 Tổ chức xem xét HTQLCL của lãnh đạo Tháng 9/2021 

Họp xem xét HTQLCL của 

lãnh đạo 

- Lãnh đạo UBND xã/thị 

trấn 

- Ban chỉ đạo ISO 

9 Công bố HTQLCL phù hợp Tiêu chuẩn TCVN 

ISO 9001:2015 Tháng 10-11/2021 

Quyết định công bố - Chủ tịch UBND xã/thị 

trấn 

- Thư ký Ban ISO 

10 Thanh lý hợp đồng 
Tháng 11/2021 

Thanh lý hợp đồng - Tài chính - Kế hoạch 

- Văn phòng - Thống kê 

 

 

 


		tinhcv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T14:03:49+0700


		2021-06-28T17:20:39+0700


		2021-06-28T17:20:52+0700


		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T17:21:04+0700




